
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«Казанская государственная консерватория имени Н.Г. Жиганова»

П Р И К А З
27 марта 2020 г. № бО/ОД

г. Казань

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 25.03.2020 г. №206 

«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
25.03.2020 г. №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих 
дней»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 30 марта по 3 апреля нерабочие дни с сохранением 
за работниками заработной платы.

2. Предоставить обучающимся Консерватории каникулы с 30 марта 
2020 года по 3 апреля 2020 г.

3. Предоставить обучающимся ССМШ каникулы с 30 марта 2020 
года по 12 апреля 2020 г.

4. Внести соответствующие изменения в календарные учебные 
графики. Ответственные: Р.Р.Булатова, начальник учебного отдела, 
А.И.Килин, заместитель директора ССМШ по учебной работе.

5. Назначить ответственным за обеспечение антитеррористической 
защищенности, противопожарной безопасности и информационной связи 
Р.Д.ГИЛЬМАНОВА, проректора по административно-хозяйственной работе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: Указ Президента Российской Федерации от 25.03.2020 г. 
№206, приказ Министерства культуры Российской Федерации от 26.03.2020г. 
№408.

Р.К.Абдуллин


